Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452054, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Калининский  сельсовет

452054, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

​​​​​​​​​​​​​​​

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 03                                                                       от  01    февраля      2024 года

О проведении на территории сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район профилактической операции «Жилище-2024».
     С целью предупреждения пожаров в жилом секторе на территории сельского поселения Калининский сельсовет, руководствуясь статьей 43 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

      1.Утвердить  план организационно- профилактических мероприятий, выполняемых в рамках проведения операции «Жилище-2022» с 01 февраля по  2024 года по  31 января 2025 года  в сельском поселении Калининский сельсовет  (далее – план) согласно приложению.

      2.Организовать силами членом профилактических групп сельского поселения Калининский сельсовет подворный обход с вручением предложений по устранению недостатков  согласно приложениям №2.
      3.Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

          И.о. главы сельского поселения                                 Г.Р.Исламова
Приложение №1  к постановлению
Администрации сельского поселения

Калининский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район Республики Башкортостан

№ 03 от  01 февраля  2024  года.

П  Л  А  Н

организационно-профилактических мероприятий, выполняемых

в рамках проведения операции «Жилище-2024» в сельском поселении Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за исполнение
	Кто привле-

кается
	Срок

испол-

нения

	1
	Провести анализ обстановки с обеспечением пожарной безопасности и гибели людей на территории сельского поселения.
	Администрация СП
	УУП ОВД по Бижбулякско-

му району( по

согласованию)
	февраль

	2
	Провести целевой рейд с участковым милиции по проверке:

  - неблагополучных семей и лиц, находящихся под административным надзором, мест сбора граждан, злоупотребляющих спиртными напитками, наркозависимых и ведущих антисоциальный образ жизни.
 - остальных категорий граждан.
	Администрация СП, профилактическая группа
	УУП ОВД по Бижбулякско-

му району( по

согласованию)
	еженедельно

	3
	Результаты проверки рассмотреть на заседании администрации сельского поселения Калининский сельсовет.
	Администрация СП
	УУП ОВД по Бижбулякско-

му району( по

согласо)
	По мере необходимости

	4
	Провести комплекс мероприятий по противопожарной агитации и пропаганде, в том числе:
  - провести сходы, собрания граждан по месту жительства, в трудовых коллективах, учебных заведениях, на объектах с  массовым пребыванием людей, на которых проинформировать население о складывающейся обстановке с пожарами в районе;

 - организовать обучение граждан на производстве и в быту мерам пожарной безопасности, действиям на случай возникновения пожара, при этом широко использовать нетрадиционные средства и формы агитации и пропаганды.
	Администрация СП, руководители предприятий всех форм собственности
( по согласованию)
	УУП ОВД по Бижбулякско-

му району( по

согласованию)
	Не реже 1 раза в квартал

	5
	Откорректировать списки неблагополучных семей и лиц, находящихся под административным  надзором, мест сбора граждан, злоупотребляющих спиртными напитками, наркозависимых и ведущих антисоциальный образ жизни.
	Администрация СП, СДМ, члены профгруппы

	в период проведения операции «Жилище»

	6
	Провести беседы с родителями учащихся на собраниях о необходимости обучения детей мерам пожарной безопасности с целью предотвращения шалости с огнем.
	Директор школы(по  согласованию)

	Май, сентябрь

	7
	Рассмотреть на заседаниях администрации СП каждый этап проведения операции «Жилище-2021» с принятием решения.
	Администрация СП

	в период проведения операции «Жилище»

Управляющий делами администрации СП
Калининский сельсовет                                               Г.Исламова

_1451285500.doc
[image: image1.png]